
 
 

 

 

Č.j. ZŠ-2025/31                        V Ondřejově dne 6. března 2025 

 

Oznámení o zápisu dětí do 1. ročníku Základní školy bratří Fričů Ondřejov 

pro školní rok 2025/2026 
Ředitelka Základní školy bratří Fričů Ondřejov, školské právnické osoby oznamuje, že zápis do 1. ročníku 
povinné školní docházky pro školní rok 2025/2026 na základě odst. 1, § 46 zákona č. 561/2004 Sb., o školním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, dále jen „Školského zákona“, se bude konat v pátek 
11. dubna 2025.  

Zápis dětí do základních škol vychází z ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, kde je 
specifikován takto: 

§ 36 odst. 3 školského zákona: Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje 
po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad.  
 
Kritéria pro přijetí žáka do první třídy Základní školy bratří Fričů Ondřejov pro školní rok 2025/2026 
jsou součástí tohoto dokumentu a jsou v Příloze č.1 tohoto dokumentu. 
 

1. TERMÍN 

Samotný Zápis proběhne v pátek 11. dubna 2025 od 8:00 

na adrese školy Pod Hřištěm, 251 65 Ondřejov 

Zápis bude probíhat prezenčně za osobní přítomnosti dětí a jejich zákonných zástupců 

Pozor: Registrace k zápisu bude probíhat online v termínu od 10. 3. 2025 do 10. 4. 2025 

 

Přehled důležitých termínů (1. ročník) 

10. března 2025       6:00 spuštění online registrace na webu školy 

10. dubna 2025       16:00 uzavření online registrace 

11. dubna 2025       8:00-16:00 vlastní zápis 

28. dubna 2025       9:00-12:00   vyjádření ZZ k podkladům před vydáním Rozhodnutí 

10. května 2025 
 
nejzazší termín zveřejnění výsledků 
 

 



 
 

 

a. REGISTRACE 

K hladkému průběhu a vzájemné informovanosti se zaregistrujete v registračním systému SkolaOnline, vyberete 
čas zápisu a vygenerujete žádost, kterou vyplníte a podepsanou přinesete k fyzickému zápisu. 

Přístup do aplikace bude aktivní od 10. 3. 2025 na webu školy v následující podobě: 

Odkaz pro registraci:  
https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/zsondrejov/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=834 

 

b. POTŘEBNÉ DOKUMENTY k samotnému zápisu: 

• Žádost o přijetí (o zápis) – dokument vygenerovaný po registraci v systému SkolaOnLine – 
vyplněný + podepsaný  

• Rodný list dítěte  

• OP zákonného zástupce 

• Žádost o odklad + vyjádření a doporučení z PPP a od lékaře (originály) 

 

Odklad povinné školní docházky (§ 37 Zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon) 

- rodič, který žádá pro své dítě odklad povinné školní docházky, se musí dostavit i s dítětem k zápisu 
v řádném termínu zápisu 

- rodič odevzdá formulář Žádost o odklad povinné školní docházky, vyplněný dodá zpět vedení                    
ZŠ bratří Fričů Ondřejov v den zápisu 11. 4. 2025 spolu s doporučením Pedagogicko- 
psychologické poradny a odborného lékaře nebo klinického psychologa 

- rodiče dětí, kterým byl povolen odklad pro letošní školní rok 2024/2025, to znamená děti 
v září 2024 nenastoupily do školy, musí nyní v dubnu znovu požádat o přijetí k plnění povinné 
školní docházky pro rok 2025/2026, tedy vyplnit Žádost o přijetí do 1. ročníku 

 

Předškolák, kterému bude 6 let až po 1. 9. 2025 

- může absolvovat zápis v řádném termínu Zápisu do 1. tříd pro školní rok 2025/2026                                             
musí mít doporučení: 

a. pro děti, které dosáhnou věku 6 let do 31. 12. 2025 doporučení z pedagogicko -  psychologické 
poradny 

b. pro děti, které dosáhnou věku 6 let po 31. 12. 2025 doporučení z pedagogicko -  psychologické 
poradny a od odborného lékaře. 

 

https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/zsondrejov/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=834


 
 

 

c. PRŮBĚH ZÁPISU 

Zápis k povinné školní docházce proběhne v souladu s právními předpisy. Uskuteční se v termínu dle 
školského zákona.  

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je třeba předložit ověřenou plnou moc.  

Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří ředitelka školy na obecním úřadě, který vede evidenci 
obyvatel. 

Školská poradenská zařízení zajistí nejnutnější služby v souvislosti se zahájením školního roku, tedy typicky 
žádosti o odklad povinné školní docházky. Správní řízení o zápisu se v těchto případech přeruší do doby vydání 
doporučení školského poradenského zařízení. 

Výsledky řízení budou zveřejněny nejpozději do 10. května 2025 na webových stránkách školy                 
pod přidělenými registračními čísly.  

Podle § 36 odst. 3 správního řádu mají zákonní zástupci možnost vyjádřit se k podkladům před vydáním 
Rozhodnutí.  Pokud chcete této možnosti využít, můžete tak učinit dne 28. dubna 2025 v kanceláři hospodářky 
školy v čase od 8:00 do 12:00.  

Rozhodnutí o přijetí budou vydána nejpozději 10. května 2025 

 

V případě nejasností nás kontaktujte na mailu školy: reditelna@zsondrejov.cz, nebo na tel. 736631662. 

 

      

           

 

 

Mgr. Eva Štosová,                                          

ředitelka školy 

mailto:reditelna@zsondrejov.cz

